
 

 
 
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 01 

 

TTEERRMMOO  DDEE  HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  
 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão Presencial nº 
208/2016 - Processo n° 296/2016, objetivando a AQUISIÇÃO DE COLUNAS PP AÇO, 
BRAÇADEIRAS, BRAQUETES E SELO FITA DE AÇO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E CIDADANIA (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS), realizado conforme ata de 
sessão pública, datada de 21 de novembro de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio 
desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que ADJUDICOU 
o objeto licitado ao proponente: 

 
 
1) BANDERPLACA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. – EPP 
       CNPJ: 00.759.039/0001-97 
 

Item Qtdd. Unid. Tipo Cota Descrição Vl. Unitário Vl. Total 

1 2.250 Un Aberta Selo de aço galvanizado 1/2" R$ 0,29 R$ 652,50 

6 750 Un Reservada Selo de aço galvanizado 1/2" R$ 0,29 R$ 217,50 

TOTAL => R$ 870,00 

 
 

2) RODOESTE SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS VIÁRIOS LTDA – ME  
CNPJ: 08.466.204/0001-24 
 

Item Qtdd. Unid. Tipo Cota Descrição Vl. Unitário Vl. Total 

2 1.500 Un Aberta 
Braquetes em aço galvanizado a 
fogo padrão CET/SP com 
parafusos de fixação na placa. 

R$ 1,98 R$ 2.970,00 

4 75 Cx Aberta 
Fita de aço galvanizado lisa 1/2" 
x 30 metros. 

R$ 20,00 R$ 1.500,00 

5 600 Un Aberta 

Colunas PP em aço galvanizado a 
fogo - 2 1/2" de diâmetro x 3,6 m 
de comprimento x 2,5 mm de 
espessura com extremidade 
inferior amassada ou com aletas 
anti-giro e extremidade superior 
com tampa de PVC. 

R$ 86,00 R$ 51.600,00 

7 500 Un Reservada 
Braquetes em aço galvanizado a 
fogo padrão CET/SP com 
parafusos de fixação na placa. 

R$ 1,98 R$ 990,00 

9 25 Cx Reservada 
Fita de aço galvanizado lisa 1/2" 
x 30 metros. 

R$ 20,00 R$ 500,00 

10 200 Un Reservada 

Colunas PP em aço galvanizado a 
fogo - 2 1/2 " de diâmetro x 3,6 
m de comprimento x 2,5 mm de 
espessura com extremidade 
inferior amassada ou com aletas 
anti-giro e extremidade superior 
com tampa de PVC. 

R$ 86,00 R$ 17.200,00 

TOTAL => R$ 74.760,00 



 

 
 
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 02 

 

3) TINPAVI COMÉRCIO DE TINTAS LTDA – EPP  
CNPJ: 17.592.525/0001-66 

 

Item Qtdd. Unid. Tipo Cota Descrição Vl. Unitário Vl. Total 

3 900 Un Aberta 

Braçadeira em aço galvanizado a 
fogo, padrão CET/SP, nas 
medidas 2 1/2" x 40 cm com 
parafusos de fixação na coluna, 
(através de meia lua ) e na placa. 

R$ 7,99 R$ 7.191,00 

8 300 Un Reservada 

Braçadeira em aço galvanizado a 
fogo, padrão CET/SP, nas 
medidas 2 1/2"x 40 cm com 
parafusos de fixação na coluna, 
(através de meia lua ) e na placa. 

R$ 7,99 R$ 2.397,00 

TOTAL => R$ 9.588,00 

 
O valor total do Pregão Presencial nº 208/2016 é de R$ 85.218,00 (Oitenta e Cinco Mil Duzentos 

e Dezoito Reais). 
 

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e 
empenhamento, para os efeitos legais. 

 
    Itapetininga, 28 de novembro de 2016. 

 
 
 
 
 

HIRAM AYRES MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


